
 

 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Ansvarsfördelning av patienter med 

långtidsoxygenterapi (LTOT) som följs via 

KOL-mottagning Sahlgrenska 

Förändringar sedan föregående version 
Ny version 

Bakgrund och syfte  
Långtidsoxygenterapi är ett viktigt läkemedel för patienter med andningssvikt. 

Syrgasmottagning på Lungmottagning, Sahlgrenska ansvarar för långtidsoxygenterapi 

av flertal olika patienter som sköts av olika enheter inom Syrgasmottagningens 

upptagningsområde, däribland KOL-mottagning på Sahlgrenska, både vad gäller 

administreringen av utrustning och recept vilket även omfattar ordination av ansvarig 

läkare på syrgasmottagning av syrgasmängd. Hittills har syrgasmottagningen varit 

ansvarig för att se till att patienter med syrgasbehandling som följs via KOL-mottagning 

kallas för kontroll och ordination av syrgasmängd.  

Ansvaret för patienter med syrgasbehandling som följs via KOL-mottagning både för att 

kalla dem och kontroller kommer att flyttas över till KOL-mottagning. Dock behövs ett 

fortsatt tätt samarbete mellan Syrgas- och KOL-mottagning både för patientens bästa 

och för att utnyttja de ekonomiska resurser som finns på bästa möjliga sätt.  

Förutsättningar 
Läkare och sjuksköterskor inom syrgas-, lung- och KOL-mottagningarna, 

verksamhet Specialistmedicin. Område 6, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, 

ansvarar för att utföra arbetet enligt gällande rutin. 

Vårdenhetschef och sektionschef lungmedicin ansvarar för att rutinen är 

känd. 

Rutin
Gäller för: Verksamhet Specialistmedicin, Lungmottagning Sahlgrenska,
KOL-mottagning Sahlgrenska
Innehållsansvar: Anders Andersson, (andan1), Överläkare
Granskad av: Karin Rahm, (karra1), Sektionschef
Godkänd av: Björn Lindkvist, (bjoli6), Verksamhetschef
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Utförande 
• Ansvarig läkare på KOL-mottagning skriver remiss för när långtidsoxygenterapi 

ska inledas.  

• Sköterska på Syrgasmottagning ansvarar för att kalla patienten för att prova ut 

lämplig syrgasmängd och KOL-mottagningens läkare står som ordinatör för 

detta. 

• Patienten kallas enligt rutin för ett besök på syrgasmottagning efter en månad 

för uppföljning inklusive blodgaskontroll. 

• Syrgasmottagning rapporterar till KOL-mottagning som därefter övertar 

behandlingsansvaret för blodgaskontroller och ordination av syrgasmängd.  

• Det praktiska vad gäller syrgasbehandlingen som innefattar recept, apparatur, 

förbrukningsmateriel och frågor om syrgasbehandlingen sker fortsatt via 

Syrgasmottagning.  

• Ansvarig läkare på KOL-mottagning ordinerar när nästa blodgaskontroll skall 

ske. 

• Eftersom de flesta patienter som har syrgas och följs via KOL-mottagning är 

sköra och multisjuka är huvudregeln att patienter bokas in till KOL-läkare för 

blodgaskontroll. 

• Patienter med pågående långtidsoxygenterapi som remitteras till KOL-

mottagning blir ansvarig för detta. 

• Kan inte patienten ta sig eller inte vill komma till KOL-mottagning övergår 

behandlingsansvaret till Syrgasmottagning efter remiss från ansvarig läkare från 

KOL-mottagning. 

Utprovning av ny syrgasapparatur såsom oxygenkoncetratorer sker via 

Syrgasmottagning.  

Uppföljning 

Utvärdering och revidering av rutindokumentet ska ske vid behov, dock senast två år 

efter godkännande. Ansvar för revidering har sektionschef eller av denne utsedd person.  
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Relaterad information 
Oxygenbehandling utanför slutenvården - Vårdhandboken 

(vardhandboken.se), LTOT – indikationer och praktiska riktlinjer för 

långtidsoxygenterapi i hemmet 

Arbetsgrupp 
Anders Andersson, Överläkare lungmedicin, Susanne Wallentin, 

sjuksköterska KOL-centrum. 

Innehållsansvarig  

<Anders Andersson, överläkare, lungmedicin, Sahlgrenska 

Innehållsgranskare 

<Susanne Wallentin, sektionsledare lungmottagning, Sahlgrenska  

Maria Petersen, vårdenhetschef lungmottagning, Sahlgrenska 

Marie Roth, vårdenhetschef lungmottagning, Sahlgrenska 

Eva Moreno Johansson sjuksköterska lungmottagning, Sahlgrenska 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Specialistmedicin, Lungmottagning 

Sahlgrenska, KOL-mottagning Sahlgrenska  

Innehållsansvar: Anders Andersson, (andan1), Överläkare 

Granskad av: Karin Rahm, (karra1), Sektionschef 

Godkänd av: Björn Lindkvist, (bjoli6), Verksamhetschef 
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